Damaantur  
capitis mag-  
tyres.

Caduntur  
gladio.

Fontes in  
loco suppli-  
cii, mirabi-  
liter emana-  
sunt.

nominis sui dedecore certamen protraheret, ca-  
pitis eos sententia damnauit ita ut singuli singu-  
los sequerentur carnifices. Et hoc quidem modo  
sanctos ad locum sceleratorum hominum sup-  
plicijs infamem, multis operatos iniurijs traxe-  
runt. Qui animis in Christi gratia & benignitate  
exultantes, hymnis & laudibus victoriam eius  
virtute partam celebrabant. Postremo sua orati-  
one cum eximia pietatis significatione, ceruices  
suas carnificum gladijs subiecerunt intrepide, &  
sic caelestes aeternae vitae coronas adepti sunt.

Populus qui frequens valde ad spectaculum  
confluxerat, multis lachrymis felicem eorum fi-  
nem prosequabatur. Sed illum diuina bonitas,  
quae suorum virtutem gloriamque obscurari non  
patitur, in magnam admirationem rapuit, quod  
eodem in loco, qui sanguine eorum tinctus erat,  
clarissimi fontis latices emanarunt. Est ibi tem-  
plum egregio opere visendum, quod sacras eorum  
reliquias continet. Non modo autem pij eius ter-  
ra incolae, sed plurimi ex vltimis terrarum fini-  
bus virtutibus eorum inuitati, summo eas hono-  
re inuisunt, colunt, & amplectuntur; & caeli terra-  
que creatorem in sanctis suis, qui Christi grum-  
nas cunctis mundi delicijs praetulerunt, meritis  
laudibus celebrare nunquam intermittunt.

VITA S. ATTALAE ABBATIS COENO

Vide Celsa.  
Baroni.  
not. in mar-  
tyr. Rom.  
Item Tom.  
3. annal. Ec-  
clesiast.

by Bobiensis, ex ea qua est per Ianam Scotum  
Abbatem eius discipulum. Claruit vero Anno  
Redemptio. humana 626. Honorij Papae 1.  
Heraclij Imp. 17. Sub Arigualdo,  
Longobardorum rege, Ariano.

10 Martii.  
Genus Atta-  
lae clarum.

**A**ttala Burgundiorum nobili admodum  
genere ortus, cum a patre, Arigio quodam  
ponti-

pontifici liberalibus imbuendus disciplinis traditus esset, & virtutū merā quā sibi propoluerat, hoc præceptorē se consequi posse diffideret, clam se subducere non dubitavit: relictisque vanis vitæ oblectamentis, duobus contentus pueris sacro monachorum contubernio in Lirinensi cœnobio se sociavit. Sed cū & ibi solutos in omnem intemperantiam mores diffuere cerneret, inde ad beatum Columbanum Luxouium transfugit. Quem vir sanctus propter egregiam virtutis indolem amplexatus, diuinis assiduè monitis erudit, tantisque virtutum omnium ornamentis excoluit: vt post eius decessum eo dignitatis loco, omnium iudicio dignissimus haberetur. Sed cū summo studio fluxos mores antiquæ disciplinæ severitate deuincire cuperet, monachi quidam perniciosi libertatis amantes, negabant se insolita arduæ disciplinæ pondera portare posse. Quos ille cū frustra sæpè, tamquam pueros infantes, lacte suauissimo in studio pietatis nutrire conatus esset, & dein castigatos secum retinere non posset, mœrore animi turbatus, multis precibus cum pietatis officio eos prosequeretur, orans vt se nō relinquerent, sed ardui itineris callem fortiter tenerent, reminiscetes quod sancti patres per mortificationem carnis, & contemptum præsentis vitæ, regna cælorum possiderent. Tandem cum se nihil proficere cerneret, nec alio nitentes animos suæ societatis habens continere posset, finit eos pertinaces abire.